CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 461/2021

Implantação de travessia elevada em paver na
Rua Almirante Tamandaré cruzamento com a
Rua Nossa Senhora do Rocio, no Centro.

Senhor Presidente,

O Vereador  que esta subscreve,  nos termos do inciso  I  do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a implantação de
travessia elevada em paver na Rua Almirante Tamandaré cruzamento com a Rua
Nossa Senhora do Rocio, no Centro.

Considerando reivindicação de munícipes pela intervenção municipal  neste
cruzamento,  visando maior segurança para aos transeuntes e moradores que ali
passam diariamente;

Considerando que no referido trecho o trânsito de veículos é intenso e muitos
transitam em alta velocidade, gerando insegurança aos cidadãos que ali residem.

Portanto, visto que muitas pessoas transitam nesta localidade destaca-se que
é de fundamental importância a instalação desta travessia, pois já ocorreram muitos
acidentes nesta localidade.

Portanto, diante do exposto frisa-se a urgência de intervenção por parte do
Poder  Executivo,  a  qual  proporcionará  sem  dúvidas  uma  maior  segurança  e
comodidade a população.

SALA DAS SESSÕES, 20 de abril de 2021.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br